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Minna Kuusela och Eve Rämö samt 17 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med 
fullmäktiges arbetsordning: 

Problem med inomhusluften är akut också när det gäller andra objekt än skolor och daghem. En del 
Vandabor måste dagligen lida av hälsoolägenheter som uppkommer i den egna lägenheten. 
Hälsoolägenheter i bostäderna kan orsakas av till exempel fukt och mögel, lukter, rök, damm, buller, 
bristfällig luftkonditionering, kyla eller hetta och kemikaliska föroreningar i inomhusluften. 
Kommuninvånarna har hört av sig och bekymrat sig över ökade problem med boendehälsan.

Fastighetsägaren är i första hand skyldig att utreda orsakerna till problemet och rätta till 
missförhållandena. Om fastighetsägaren trots begäran inte börjar vidta nödvändiga utrednings- och 
reparationsåtgärder eller om man är av olika åsikt om olägenhetens existens ska invånaren enligt 
stadens anvisningar kontakta hälsoingenjörerna vid Vandas miljöcentral, till vilkas skyldighet det hör att 
övervaka hälsoförhållandena i bostäder och andra vistelserum. 

För närvarande är situationen ohållbar, stadens resurser är för små och husbolagens försummelser leder 
ingen vart till följd av bristfälliga resurser.

Från invånarens första kontakt tar det nu i genomsnitt fem månader innan man hinner göra någonting 
alls åt saken, inspektionsbesök eller ens anvisningar och rådgivning. De tre ingenjörer som nu jobbar vid 
boendehälsan är för få för att sköta den nuvarande arbetsmängden. Enheten för boendehälsa saknar 
helt möjlighet att reagera på akuta hot och situationer.

Vi undertecknade ledamöter föreslår att staden redan innan höstens budgetrunda skrider till snabba 
åtgärder för att förbättra saken och föreslår åtgärder, som kan förbättra situationen och skapa 
mänskliga och hälsosamma boendeförhållanden.

Stadsfullmäktige 12.4.2021 § 22  

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända det till stadsstyrelsen för 
beredning. 

Bilaga:
- Minna Kuuselas och Eve Rämös undertecknade motion om att åtgärda problemen och få mer 

resurser när det gäller boendehälsan 


